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Aars Forløb. At det er fuldt ud lovligt, 
at man vedtager en saadan Lovbestemmelse 
der hindrer Fornyelsein derom kan der-ikke 
være nogen Tvivl. Baremoerkeloveii giver 
vel den, der, har holdt et sVaremærke ind- 
registreret, Adgung til at faa Mærket for- 
nyet efter de 10 Aars Forløb, men selv- 
følgelig under det Forbehold at Lovgivnin- 
gen ikke til den Tid har indført ny Bestem- 
melser, som hindre Fornyelsen Det er en 
Selvfølge, at Lovgivningen i Aar ikke binder 
den fremtidige Lovgivningsmagy men For- 
andring maa kunne ske ad Lovgivningens 
Vej. Det ser 홢 altsaa ikke noget Indgreb i 
Ejendoiiisretteiy om hvis Berettigelse eller 
Befojelse der kan være nogen Tvivl. « Her 
er kun Tale om et nioralsk Hensyn, om jeg 
maa kalde det saa, altsaa Hensynetltil ved- 
koninieiidesc moralske Ret, men den finder 
jeg for mit Vedkommende « overordentlig 
ringe, og jeg kan ikke se, . at der kan være 
nogen rimelig Grund til, naar man her- 
staar over-for Spørgsmaalet om en Ordning, 
som ellers er iiltalende og end ogsaa isærlig 
Grad, tiltalende, af et Forhold-hvor der nu 
maa siges at finde megen Misbrug og Uorden 
Sted, at man saa skulde afholde sig fra at 
gaa til en saadan ny Lovbesteiiiiiielse alene 
af Hensyn til dette ene Vareincerkei Jeg 
skal altsaa paa det bedste anbefale dette 
Forslag; som jeg her har tilladt mig at stille; 

l A Opdfxsrcrccc (M. Ntciseccx Jeg kan 
fatte mig i yderste Korthed. Der er, som 
vi hørte, og som vi se af 52Eiidritigsforslags-s 
listenk istillet to Ændriiigsforslag af den홢 
meget ærede Minister. Det første er til- 
traadt af- hele Udvalget og gaar for det 
første ud paa en bedre -Redaktion af andet 
Stykke i § 3  og dernæst paa en Forandring 
as dette Stykke, som Stykket er blevet efter 
2den Behandling her i Tinget Der er jo 
kommet en Tilfojelse der; hvorefter danske 
Varer, somsforhandles her i Danmark. ikke 
kun maatte . vcere forsynede med Varebetegss 
iielsespaa fremmed Sprog. Her er, som den; 
højtærede Minister ytrede, vist en Jmøde-; 
koinnienljed fra den-højtærede Ministers Side, sj 
og- Udvalget, har ikke fundet ssigg foranledigetj 
til sat holde paa, hvad man ved«홢2den Be-j 
handling havde sat» ind i Paragrasfeiy fordi 
man indrømmer, ast det muligvis kunde lægge: 
danske, handlende lidt Hindringer i Vejens 
ved Konkurrenten med fremmede Handlende. 
Udvalget i sin Helhed har derfor sluttet sig 
til dette Æiidriii?gsforslag. 

Man har ikke stillet sig ganske ligedixziisf 
over for det andet Ændringsforslag, Jav-3 
sættelfen af  en  ny § 6 ,  om det saakaldte 
røde Kors. Den tilsvarende Paragraf ud- 

stemte man ved 2den Behandling her i 
Tingen fordi man ikke var ganske paa sdet 
rene med, at der var saa store Ulemper for- 
bundet med, at den ikke fandtes. spSagen er 
den, at Paragraffen kom ind ved Sagens 
Behandling : Landstinget, men den kom ind 
paa et meget sent Tidspunkt, saa? at den 
egentlig blev ret forsvindende omtalt«der, og 
der var ikke mellem 1ste og - 2den Behand- 
ling her i Tinget tilflydt Udvalget fiirk- 
danne Oplysninger, som man mente at: 
kunne tage særligt Hensyn til. Man havde 
ikke hørt noget videre om de Ulemper, 
der fandtes i denne Sag; navnlig havde 
man ikke hørt om, hvorledes« dette 
Mærke misbrugtes af forskellige handlende 
paa en ret uhyggelig Maade. « Disse 
Oplysninger har man først faaet af sæt-lig 
sagkyndige efter s2den7 Behandling her i 
Salen, og man har derfor nu kunnet til- 
træde det Ændringsforslag, hvorefter Para- 
graffen indsættes paa ny, m홢en med en Til- 
føjelse. Saaledes som Paragraffen lød i 
Landstingets Affattelse af Lovforslageh 
skulde jv ogsaa de Folk, som havde det røde 
Kors i deres indregistrerede Varemaerke op- 
give det, naar denne Lov traadte i Kraft. 
Det-fandt man, at man ikke kunde gaa med 
til. Men da den højtærede Jndknrigsminb 
ster har tilføjet et Stykke; hvorefter de Folk, 
der have det soM indregistreret Varemærke, 
kunne vedblive at have det, saa længe den 
første Jndregistreriiigstid varer 홢홢 10 Aar 
홢홢홢 har Flertallet i Udvalget ikke fundet 
nogen Betænkelighed ved at gaa med dertil. 
Jeg skal altsaa tillade mig, dels paa hele 
Udvalgets Vegne, dels paa Udvalgets Fler-  
tals Vegne at anmode det hoje Ting om tit 
stemme f o r  begge ·de» stillede Wndringsks 
forslag. i « s » 

C .  H a g e i  Det af den ærede Jndenss 
rigsminister under Nr. 2 stillede Ændrings- 
forslag har flere af Udvalgets Medleminen 
deriblandt jeg, ikke kunnet tiltræde. Det 
handler, saaledes som det er fremhævet, om« 
Genindscettelsen af de Bestemmelser angaa- 
ende det røde EKors, som bleve udstemte af 
Loven ved« 2den Behandling. Jeg kan« ikke 
andet end beklage, at disse Bestemmelser ere 
blevne gekioptagne, uagtet d e r i  Virkelig-- 
heden ikke er fremkommer noget nyt Moment,- 
der kunde begrunde en anden Holdning fra 
Udvalgetss Side, end« Tilfældet var ved 
2den Behandling. Det Formaals som? den 
Forening, der kalder sig ,,Det røde Kors« 
har; sat sig, ere vi vel alle enige om, i sig 
selv er særdeles smukt og prisværdigt, og 
der er vist heller ikke Tvivl om, a t  denne« 
Forening i Krigstid alleredes har gjort og 


